KONTRATIF SHITJE

Sot mé daté 25.03.2023 palét pjesmarrése kané réné dakort pér lidhjen e kontratés sé
méposhtme”

PALET PJESMARRIESE Nii KONTRATE :

Besmira Vito, shtetas shqiptar, me zotési té ploté jurdike pér té vepruar dhe me numer personal
identifikimi 196229015U , lindur mé 29/12/1989 ne Korce , Shqipéri me adresé banimi Sarande.
(Shitési)

Ervin Isufi, shtetas shqiptar, me zotési t& ploté jurdike pér t& vepruar dhe me numer personal
identifikimi H91203070T , lindur mé 03/12/1979 ne Kavaje , Shqipéri me adresé banimi Sarande.
(Shitési)

Vasillaq Vito, shtetas shqiptar, me zotési t& ploté jurdike pér t& vepruar dhe me numer personal
identifikimi H71126027M, lindur me 26/11/1977, ne Ksamil , Sarande, Shqipéri me adresé banimi
Sarande, Shqipéri (Blerési)

Neni 1
OBJEKTI I KONTRATES

Objekti 1 késaj kontrate éshté:
e Shitja e kuotave zotéruese nga Besmira Vito e cila perfageson 50% te kapitalit. Besmira Vito
Vendos te shese nje pjese te kapitalit bleresit, saktesisht 16.6% te Kapitalit me vlere 16.600 lek
te shogerise “Natali Shpk” me numér unik (NUIS) M33915801S, me adresé Qender 4
valltaret, rruga Fan Noli, Ksamil.

e Shitja e kuotave zotéruese nga Ervin Isufi i cili perfageson 50% te kapitalit Ervin Isufi Vendos
te shese nje pjese te kapitalit bleresit, saktesisht 16.7% te Kapitalit me vlere 16.700 lek te
kapitalit te shogerise “Natali Shpk” me numér unik (NUIS) M33915801S, me adresé Qender 4
valltaret, rruga Fan Noli, Ksamil.




Neni 2

Cmimi

Cmimi i shitjes se kuotes se zotuar nga Besmira Vito e cila perfageson 50% te kapitalit te
shogerise “Natali” Shpk &shté 16,600 lek ( Gjashtembedhjete mije e gjashteqind lek) me 16.6%

te kuotave

Cmimi i shitjes se kuotes se zotuar nga Ervin Isufi i cili perfageson 50% te kapitalit te shoqgerise

“Natali” Shpk &shté 16,700 lek ( Gjashtembedhjete mije e shtateqind lek) me 16.7% te kuotave

Neni 3

Afati i pagimit te cmimit

Pagimi i cmimit do t€ kryhet pas nénshkrimit té késaj kontrate.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e shitesit

1. Shitési ka t€ drejté té kérkojé nga blerési pagimin e cmimit ne ményrén dhe afatin e parashikuar
né két€ kontraté.

2. Shitési €shté i detyruar t’i dorézoje blerésit t& gjitheé dokumentacionit qé shénon té drejtén e
pronésis€ dhe qé€ jané t€ nevojshme pér kalimin e saj.

3. Shitési duhet te garantoje bleresin per gezimin e geté te kuotave nga cdo e drejté pronésie té
personave t€ trete. Shitési éshté i detyruar t€ marré pjesé né gjykim né mbéshtetje té blerésit nese

al thirret prej tij, pér ta garantuar ndaj pretedimeve te personave te trete, mbi kuotat objekt i

kontrates.
Neni 5
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Te drejtat dhe detyrat e bleresit

1. Bleresi ka t€ drejté te kérkojé dokumentat ge vértetojné pronésiné e shitésit mbi kuotat, objekt
kontrate nga shitesi nga e nesermja e hyrjes ne fuqi té késaj kontrate.
2. Bleresi eshte i detyruar t€ marré né zotérim vendin ku shogéria ka géndrén e ushtrimit té

aktivitetit

Neni 6
Zgjidhja e kontratés

1.Shitesi ka té drejté té kérkojé té zgjidhe kontraten kur:

a) blerési nuk paguan cmimin.
b) blerési nuk merr né dorézim objektin ku shogéria ushtron aktivitetin , brenda 15 ditéve nga
afati shtesé i caktuar nga shitési;

c)blerési nuk merr né dorézim dokumentat e pronésisé sé kuotave

2.Bleresi ka t€ drejté té kerkojé zgjidhjen e kontratés kur:

a) shitési nuk dorézon dokumentat e pronésisé sé kuotave

b)shitési nuk dorézon objektin e ushtrimit té aktivitetit té shoqérisé, objekt kontrate brenda afatit
shtese 10 ditor, te caktuar nga bleresi ;

b) shitesi deklaron brenda afatit 10 ditor se nuk do te dorezojé dokumentacioni dhe objektin e

ushtrimit t€ aktivitetit;

Neni 7

Pasojat e zgjidhjes se kontrates

1. Shitési me zgjidhjen e kontratés duhet t’i kthejé pagesat e béra blerésit, dhe gézon té drejtén

pér shpérblimin e démit .
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Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Né rast mosmarrveshje midis tyre palét do t’i zgjidhin me mirékuptim, dhe vetém kur njé gjé e

tillé éshté e pamundur ato do t’i drejtohen gjykates se “Rrethit Gjygésor Tirané”.

Neni 9

Shpenzimet per lidhjen e kontratés

Shpenzimet pér lidhjen e késaj kontrate i ngarkohen te dyja paléve pérkatésisht.

Neni 10

Momenti i kalimit t€ pronésisé dhe Hyrja né fuqi

Kuotat zotéruese t€ ortakut Besmira Vito dhe Ervin Isufi né shoqériné “Natali ”Shpk né datén
25/03/2023 kalojné né pronési t€ Z. Vasillaq Vito si mé poshté:

* Kuota zotéruese nga Besmira Vito cila pérfagéson 50% té kapitalit t& shoqgérisé I kalon
16.6% Z. Vasillaq Vito dhe Kuota zotéruese nga Ervin Isufi I cili pérfagéson 50% té
kapitalit t€ shoqérisé I kalon 16.7% Z. Vasillaq Vito duke ndryshuar kuotat e shogerise si
me poshte;

¢ Besmira Vito zoteruese e 33.4 % te kuotave me vlere kapitali 33, 400 lek

e Ervin Isufi zoterues I 33.3% te kuotave me vlere kapitali 33,300 lek

* Vasillaq Vito zoterues I 33.3 % te kuotave me vlere kapitali 33,300 lek

Kjo kontraté hyn né fuqi né datén 25/03/2023

Neni 11
Hartimi i kontratés
Kjo kontraté u hartua né 3 (tre)kopje nga njé pér secilén palé.
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PALKT KONTRAKTUESE

SHITESI :gsmira Vite . BLERESI : Vasillaq Vi
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